

Expert Brovst ApS

Jernbanegade 9, 9460 Brovst

CVR-nr. 27 13 52 85

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. marts 2021.

Bo Kølby Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Expert Brovst ApS Jernbanegade 9 9460 Brovst CVR-nr.: 27 13 52 85 Hjemsted: Jammerbugt Regnskabsår: 1. januar - 31. december 18. regnskabsår
Direktion	Bo Kølby Nielsen
Revision	Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Bredgade 45 9490 Pandrup
Modervirksomhed	Kølby Holding ApS
Generalforsamling	Ordinær generalforsamling afholdes 10. marts 2021 på selskabets adresse.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter omfatter drift af detailforretning med salg af produkter indenfor Expert-kæden.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.996.607 kr. mod 2.036.978 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 580.026 kr. mod 210.554 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	2.996.607	2.036.978
1 Personaleomkostninger	-2.321.344	-1.828.706
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-27.800</u>	<u>-27.800</u>
Driftsresultat	647.463	180.472
Andre finansielle indtægter	125.380	113.269
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-55.003</u>	<u>-39.277</u>
Resultat før skat	717.840	254.464
Skat af årets resultat	<u>-137.814</u>	<u>-43.910</u>
Årets resultat	580.026	210.554
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	250.000	0
Overføres til overført resultat	<u>330.026</u>	<u>210.554</u>
Disponeret i alt	580.026	210.554

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2020	2019
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	11.583	39.383
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>11.583</u>	<u>39.383</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	40.000	40.000
Deposita	94.575	94.575
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>134.575</u>	<u>134.575</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>146.158</u>	<u>173.958</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	2.213.896	2.155.144
Varebeholdninger i alt	<u>2.213.896</u>	<u>2.155.144</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	840.231	1.009.526
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.550.126	2.781
Udskudte skatteaktiver	57.643	36.375
Tilgodehavender i alt	<u>2.448.000</u>	<u>1.048.682</u>
Likvide beholdninger	497.644	779.309
Omsætningsaktiver i alt	<u>5.159.540</u>	<u>3.983.135</u>
Aktiver i alt	<u>5.305.698</u>	<u>4.157.093</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2020	2019
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	3.563.016	3.232.990
Foreslået udbytte for regnskabsåret	250.000	0
Egenkapital i alt	3.938.016	3.357.990
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	63.382	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	63.382	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	478.202	233.331
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	159.082	57.904
Anden gæld	667.016	507.868
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.304.300	799.103
Gældsforpligtelser i alt	1.367.682	799.103
Passiver i alt	5.305.698	4.157.093

3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

4 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	125.000	3.022.436	0	3.147.436
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>210.554</u>	<u>0</u>	<u>210.554</u>
Egenkapital 1. januar 2020	125.000	3.232.990	0	3.357.990
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>330.026</u>	<u>250.000</u>	<u>580.026</u>
	<u>125.000</u>	<u>3.563.016</u>	<u>250.000</u>	<u>3.938.016</u>

Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.654.860	1.412.514
Pensioner	629.670	379.926
Andre omkostninger til social sikring	36.814	36.266
	<u>2.321.344</u>	<u>1.828.706</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>4</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	55.003	39.277
	<u>55.003</u>	<u>39.277</u>

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til hovedleverandør, 285 t.kr. har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	2.214 t.kr.
------------------	-------------

4. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for Kølby Holding ApS' engagement med pengeinstitut som pr. 31. december 2020 udgør 0 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Kølby Holding ApS, CVR-nr. 31 37 14 81 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Årsrapporten for Expert Brovst ApS er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed. Herudover har virksomheden valgt at følge enkelte regler for klasse C-virksomheder.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb. Herved fordeles kurstab og kursgevinst over aktivets eller forpligtelsens løbetid.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter samt eksterne omkostninger.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af nettoomsætning valgt IAS 11 og IAS 18.

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Vareforbrug omfatter omkostninger til køb af råvarer og hjælpematerialer med fradrag af rabatter samt årets forskydning i varebeholdninger.
